ATA DA 2ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO, MEIO AMBIENTE, POLÍTICA URBANA E HABITAÇÃO, DA TERCEIRA SESSÃO LEGISLATIVA DA 16ª LEGISLATURA, REALIZADA EM 5 DE SETEMBRO DE 2011. .............................................................................................................................
Presidência: Vereador Ilton Campos. Abertura: 14h00min. Quorum de Abertura: Registrada a presença dos membros da Comissão: Vereadores Ilton Campos (PSDB), Olímpio Antunes (PSB) e Zé da Estrada (PMDB), Sumário: 1ª Parte: Expediente: Dispensada a leitura e aprovada a ata da 1ª Reunião Ordinária, realizada em 11 de abril de 2011. 2ª Parte: ORDEM DO DIA: REQUERIMENTO N. 321/2011, de autoria do Vereador José Inácio, que requer da Comissão de Agricultura a realização de estudo e a emissão de parecer acerca da situação do Lixão do Município de Unaí. Dispensada a leitura do parecer e em discussão, usaram da palavra os Vereadores Zé da Estrada, Ilton Campos e Olímpio Antunes. A Comissão deliberou à unanimidade pela conversão do Requerimento em diligência no sentido de visitar o lixão, o aterro sanitário e a Associação Recicla Unaí para realização de filmagem e entrevistas e ainda pela convocação dos Secretários Municipais de Obras, Infra-estrutura, Trânsito e Serviços Urbanos e de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural e Econômico, para prestarem esclarecimentos e apresentarem documentos sobre a situação do lixão de Unaí. O Senhor Presidente designou a data de 16 de setembro às 08h00min para realização das visitas e às 12h00min para a reunião de oitiva dos Secretários e determinou o envio de convite ao Vereador José Inácio, autor do requerimento, para acompanhar os trabalhos da Comissão. Encerrada a Ordem do Dia e nada mais havendo para tratar, o Senhor Presidente declarou encerrada a reunião agradecendo a presença de todos. Ass.: Vereador Ilton Campos (_____________________________), Presidente. Vereador Zé da Estrada (_____________________________),      Vice-Presidente. Vereador Olímpio Antunes (_____________________________), Membro. ..........................................................................

.......................................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................................